
Rada města Beroun

ZÁPIS

z 102. schůze Rady města Beroun,

která se konala dne 25. 7. 2018

od 14:00 hodin v místnosti rady města

Přítomni:

Omluveni:

Nepřítomni:

Hosté:

Předsedající:

Ověřovatelé:

Mgr. Ildikó Fráňova, právník

Ing. Jiří Chalupecký, tajemník
Mgr. Eva Chlumská, radní

Mgr. Olga Chocová, radní

Mgr. Ivan Kus, starosta
MUDr. Dagmar Pěničková, radní
Leona Pinkasová, zapisovatelka

Mgr. Emil Snaidauf, radní

Ing. Michal Mišina, místostarosta
Josef Štěpánek, radní

<dle prezenční listiny>

<dle prezenční listiny>

Mgr. Ivan Kus, starosta

MUDr. Dagmar Pěničková, radní

Návrhová komise: <dle prezenční listiny>

Číslo
bodu

Bod

Komentář

l. Zahájení

Schůzi rady města zahájil v 14.00 hod a jednání řídil starosta Mař. Kus. Ověřovatelkou stanovil
MUDr. Pěničkovou.

Rada města se na žádost starosty domluvila na posunutí termínu schůze rady města z 12. 9. 2018

na 13. 9. 2018 z důvodu účasti starosty na programu Od sv. Ludmily k dnešku, konaném v rámci

projektu sv. Ludmila - 1100 let.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kus starosta Hlasování

Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:

Výsledek hlasování:

2. Připomínky k zápisu z 101. zasedání Rady města

K zápisu z předešlé schůze rady města nebyly vzneseny žádné námitky ani připomínky.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kus starosta

Stránka l z 17



Hlasování

Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:

Výsledek hlasování:

878/102/RM/2018 Program schůze rady města

I. Rada města schvaluje
program schůze rady města konané dne 25. 7. 2018.

Radní s navrženým programem schůze rady města souhlasili.

Program byt schválen v předloženém znění.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kus

Zpracovatel: Leona Pinkasová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti; O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení bylo: Přijato

Informace o plnění usnesení

K informacím o plnění úkolů vyplývajících z usnesení rady města nebyly vzneseny žádné dotazy.

Rada města vzala informace o plnění usnesení na vědomí.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký Hlasováni

Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:

Výsledek hlasování:

879/102/RM/2018 Vyhlášeni konkurzního řízení a jmenování konkurzní komise na

ředitele/ku Městské knihovny Beroun

I. Rada města vyhlašuje

konkurzní řízení na místo ředitele/ky Městské knihovny Beroun, U Kasáren 813.

II. Rada města jmenuje

v souvislosti s vyhlášením konkurzního řízení na ředitele/ku Městské knihovny Beroun, U

Kasáren 813, příspěvkové organizace konkurzní komisi ve složení:
- Mgr. Ivan Kus, starosta města Beroun,

- Ing. Jiří Chalupecký, tajemník MěU Beroun,

- Ing. Zdeňka Slivková, vedoucí kanceláře tajemníka MěU Beroun,

- Ing. Simona Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit MěÚ Beroun,
- Mgr. Hana Ludvíkova, ředitelka Městské knihovny Beroun.

III. Rada města ukládá

kanceláři tajemníka:

l. Zajistit zveřejnění vyhlášení konkurzu na ředitele/ku Městské knihovny Beroun, U Kasáren

813, příspěvková organizace.
Termín: do 30. 7. 2018

2. Zajistit průběh konkurzního řízení na ředitele/ku Městské knihovny Beroun, U Kasáren 813,
příspěvková organizace.

Termín: do 14. 9. 2018

lna. Chalupecký, tajemník městského úřadu, informoval radu města o rozhodnutí ředitelky Městské
knihovny Beroun odstoupit ke dni 31. 12. 2018 z funkce ředitelky. Odbor školství a volnočasových

Stránka 2 z 17



aktivit z tohoto důvodu navrhuje vypsat konkurzní řízení na obsazení funkce s účinností od l. l.
2019. Odbor současně navrhuje složení konkurzní komise.

'ředkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Ing. Simona Boldi

~yp dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení bylo: Přijato

6. 880/102/RM/2018 Servisní smlouva číslo STP/17/84

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

[ng. Jaroslav Beran

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Servisní smlouvy č. STP/17/84 na poskytování služby technické podpory na
zakoupené programové vybavení VĚRA Radnice mezi městem Beroun a společností VĚRA,
spol. s r.o., se sídlem Luzná 2, 160 00 Praha 6 - Vokovice, IC: 625879778, v předloženém
zněni.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jaroslavu Beranovi, vedoucímu odboru hospodářské správy

1. 1. zajistit podpis smlouvy dle tohoto usneseni.

Termín: 31. 7.2018

Do jednání rady města se dostavila lna. Pavlíčková, zástupkyně vedoucího odboru hospodářské
správy. Dále byl přizván pan Stepán z oddělení informatiky.
lna. Pavlíčková uvedla, že společnost VĚRA poskytuje městu Beroun technickou podporu na
programové vybavení VĚRA Radnice na základě servisní smlouvy, která je každoročně
aktualizována. Oproti roku 2017 se rozšiřuje předmět smlouvy o programové vybavení, které bylo
pořízeno v rámci realizace projektu "Město Beroun - Rozvoj služeb eGovernmentu obce s
rozšířenou působností a v obcích správního obvodu ORP". Technická podpora byla hrazena v rámci
udržitelnosti projektu a nyní bude hrazena v rámci této nové servisní smlouvy.
Pan Štěpán na dotaz starosty uvedl, že se jedná se o technickou podporu programového vybavení,
např. elektronická spisová služba, e-Podatelna apod. Udržitelnost projektu skončila v prosinci roku
2017.

Předkladatel: Ing. Jaroslav Beran

Zpracovatel: Zdeněk Štěpán
Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení bylo: Přijato

881/102/RM/2018 Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. SWF/04/71 ze dne 3. 12. 2004
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Jaroslav Beran

I. Rada města souhlasí

s uzavřením dodatku č. 2 ke Smlouvě č. SWF/04/71 ze dne 3. 12. 2014 mezi městem Beroun

a společností VĚRA, spol. s r. o., se sídlem Luzná 2, 160 00 Praha 6 - Vokovice, IC: 62587978,
v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jaroslavu Beranovi, vedoucímu odboru hospodářské správy

Stránka 3 z 17



1. 1. zajistit podpis dodatku č. 2 dle tohoto usnesení.

Termín: 31. 7.2018

lna. Pavlíčková informovala, že město Beroun uzavřelo dne 3. 12. 2004 se společností VĚRA

smlouvu o prodeji licencí a technické podpoře softwarového produktu. V rámci realizace projektu

"Město Beroun - Rozvoj služeb eGovernmentu obce s rozšířenou působností a v obcích správního
obvodu ORP" byly pořízeny další licence (navýšení počtu ze 40 na 75), což je obsahem Dodatku č.
2 k výše uvedené smlouvě. Projekt byl ukončen 31. 12. 2017. Cena za technickou podporu se

navyšuje o částku 45.738,- Kč. S touto částkou bylo již počítáno v rozpočtu města.

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení bylo: Přijato

Předkladatel: Ing. Jaroslav Beran

Zpracovatel: Zdeněk Štěpán
Typ dokumentu: Usnesení

882/102/RM/2018 Informace o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "KD Plzeňka

Beroun - renovace schodiště a podest"

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Jaroslav Beran

I. Rada města bere na vědomí

informaci o zadání veřejné zakázky malého rozsahu: "KD Plzeňka Beroun - renovace

schodiště a podest" na základě výjimky, v souladu s či. 9. 2 pfsm. b) Vnitřní směrnice pro

zadávání veřejných zakázek č. 1/2016, společnosti TECHFLOOR s. r. o., IC: 25350650 se

sídlem 17.1istopadu 454, 252 63 Roztoky.

lna. Pavlíčková podala radě města informaci o zadání veřejné zakázky, která byla zadána
dodavateli společnosti TECHFLOOR s. r. o. na renovaci schodiště a podest v Kulturním domě

Plzeňka. Uvedená společnost již realizovala podlahy ve vestibulu kulturního domu v loňském

roce. Z důvodu zachování stejných technických parametrů byla zakázka zadána stejnému
dodavateli. Akce bude financována z rozpočtu města Beroun.

Na dotaz radní MUDr. Pěničkové odDověděla lna. Pavlíčková, že stávající povrch schodiště a podest

bude obroušen a bude nanesen nový povrch.

Předkladatel: Ing. Jaroslav Beran

Zpracovatel: Ing. Dagmar Pavlíčková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení bylo: Přijato

883/102/RM/2018 Stipendia na volnočasové aktivity pro děti z nízkopříjmových rodin

I. Rada města schvaluje

poskytnutí finančních příspěvků - stipendií na zájmové volnočasové aktivity pro děti z
nízkopříjmových rodin ve městě Beroun pro období září až prosinec 2018 žadatelům -
zákonným zástupcům těchto dětí

l. B

2. Ki

3. K

4. K

•A

Ač

/\

J •

, bytem

., bytem

_, bytem

, bytem

, 266 Ol Beroun

266 Ol Beroun

266 Ol Beroun

, 266 Ol Beroun

II. Rada města souhlasí

Stránka 4 z 17



s uzavřením Veřejnoprávních smluv o poskytnutí stipendia z rozpočtu města na zájmové

volnočasové aktivity pro děti z nízkopřijmových rodin ve městě Beroun v radou města

upraveném znění mezi městem Beroun jako poskytovatelem finančního příspěvku, a

l. P !F bytem , 266 Ol Beroun, jako žadatelem o

finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilého A B

bytem 266 Ol Beroun, jehož členský příspěvek na období září až prosinec

2018 činí 4 000 Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 400 Kč, a HC Berounští

medvědi, z. s., IČ: 47513071, se sídlem Na Ostrově 816, Závodí, 266 Ol, Beroun jako

příjemcem finančního příspěvku ve výši 3 600 Kč
2. I K . . bytem' . 266 Ol Beroun, jako žadatelem o

finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilého A K;

bytem 266 Ol Beroun, jehož členský příspěvek na období záři až prosinec
2018 činí l 600 Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 160 Kč, a SK Kelti 2008

z. s., IČ: 22732713, se sídlem Slunečná 1745, Beroun - Město, 266 Ol Beroun, jako

příjemcem finančního příspěvku ve výši l 440 Kč
3. I Ki bytem 266 Ol Beroun, jako žadatelem o

finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilé A K

bytem 266 Ol Beroun, jejc členský příspěvek na období záři až prosinec
2018 činí 800 Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 80 Kč, a SK Kelti 2008 z. s.,
IČ: 22732713, se sídlem Slunečná 1745, Beroun - Město, 266 Ol Beroun, jako

příjemcem finančního příspěvku ve výši 720 Kč
4. L M , bytem ; . ,. 266 Ol Beroun, jako

žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilého J K'

bytem 266 Ol Beroun, jehož členský příspěvek na období

září až prosinec 2018 činí 800 Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 80 Kč, a
SK Cembrit Beroun - Závodí, z. s., IČ: 47514388, se sídlem Zborovské nábřeží 969,

Beroun - Závodí, 266 Ol Beroun, jako příjemcem finančního příspěvku ve výši 720 Kč.

III. Rada města ukládá

l. Bc. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví

1. 1. zajistit uzavření smluv pro schválená stipendia na volnočasové aktivity pro děti z
nízkopříjmových rodin

Termín: 17.9.2018

Dále se do jednání rady města dostavila Bc. Marková, vedoucí odboru sociálních věcí a
zdravotnictví.

Bc. Marková předložila radě města návrh na poskytnutí finančních příspěvků na zájmové
volnočasové aktivity pro děti z nízkopňjmových rodin. Uvedla, že komise pro prevenci kriminality na
svém jednání vyhodnotila podané žádosti na stipendia na obdobf září až prosinec 2018 a doporučila
radě města schválit přidělení stipendií z rozpočtu města.

Bc. Marková upozornila, že oproti původnímu znění volného návrhu je již známa výše členského
příspěvku Fotbalového klubu SK Cembrit Beroun - Závodí, do kterého dochází jedno z dětí. Tím se
mění i částka finančního příspěvku města. Radě města bylo předloženo ke schválení znění usnesení
s aktuální částkou stipendia.

Na dotaz starosty Bc. Marková informovala, že odbor sleduje efektivnost využití stipendia,

sportovní kluby hlásí docházku dětí. Děti, kterým jsou stipendia navrhována, vytipovávají školy

Stránka 5 z 17



popř. OSPOD. Členka rady města Mař. Chlumská na dotaz starosty uvedla, že pedagogičtí
pracovníci jsou rodičům nápomocni a informují je o možných příspěvcích.

Mgr. Kus se dotázal Bc. Markové na obsazení pracovní pozice koordinátora sociálního bydlení. Bd

Marková informovala, že proběhlo výběrové řízení, nová pracovnice nastoupí l. 9. 2018.

Předkladatel: Bc. Marie Marková Hlasování

Zpracovatel: Mgr. Iva Ludvíkova Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Typ dokumentu: Usnesení Usnesení bylo: Přijato

884/102/RM/2018 Zápis č. 4 Komise pro prevenci kriminality RM Beroun ze dne 28. 6.

2018

I. Rada města bere na vědomí

zápis č. 4 z jednání Komise pro prevenci kriminality Rady města Beroun, konaného dne 28.

6. 2018.

Starosta Mař. Kus provedl zápisem z jednání komise pro prevenci kriminality, které se konalo 28. 6.
2018. Komise projednala mimo jiné stipendia na zájmové volnočasové aktivity pro děti z

nízkopňjmových rodin. Dále členové komise v bodě Různé diskutovali nad podle nich nevhodným
názvem závodu ve střelbě ze vzduchové pušky pro žáky l. - 9. tříd "Odstřelme si školu 2018".

Komise zaujala negativní postoj k názvu akce. Rada města se přiklání k názoru komise, že název je

nevhodný, a doporučuje pořadatelům více se nad názvy akcí zamýšlet.

Předkladatel: Bc. Marie Marková

Zpracovatel: Mgr. Iva Ludvíkova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení bylo: Přijato

11. 885/102/RM/2018 Uzavření Dodatku č. l ke smlouvě o pronájmu zařízení na měřeni

rychlosti silničních vozidel

K tomuto bodu jednání byli přizváni:
Alexandr Scherber

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Dodatku č. l ke smlouvě o pronájmu zařízení na měření rychlosti silničních
vozidel mezi městem Beroun jako nájemcem a společností LK-DOS s. r. o., se sídlem Jana

Beneše 417, Josefov, 551 02 Jaroměř, IC: 28828283, jako pronajímatelem, jehož předmětem

je změna ceny pronájmu, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Alexandru Scherberovi, veliteli Městské policie Beroun

1. 1. zajistit realizaci tohoto usnesení.

Termín: 31. 7.2018

Do jednání rady města se dostavil pan Scherber, velitel Městské policie Beroun.
Pan Scherber předložil radě města k projednání dodatek č. l ke smlouvě o pronájmu na zařízení na

měření rychlosti silničních vozidel. Předmětem smlouvy, uzavřené dne 30. 5. 2018, je pronájem
radaru pro měření rychlosti. Radar je využíván městskou policií jeden den v měsíci a cena za

pronájem byla dohodnuta na částku 5. 000,- Kč za den. Společnost LK-DOS však zažádala o zvýšení

Stránka 6 z 17



ceny pronájmu na 5. 500,- Kč za den z důvodu zvyšování nákladů na provoz a servis. Navýšení ceny
pronájmu je upraveno v dodatku č. l, který je radě města předkládán k projednání.

Do diskuze se zapojila Mař. Chlumská s dotazem na výsledky ročního měření rychlosti, jeho
účinnost a efektivnost. Zmínila problém v ulici Za Městskou horou a Jungmannova, kde zvláště v

nočních hodinách není rychlost dodržována.
Pan Scherber informoval, že došlo ke zklidnění dopravy, řidiči reagují na přítomnost městské policie

zpomalením jízdy, zlepšila se situace zvláště v okolí základních a mateřských škol. Policisté
zaznamenávají kladné ohlasy veřejnosti. Dále uvedl, že je možné domluvit i noční měření rychlosti
ve vytipovaných místech.

Na dotaz starosty doplnil podrobnější informace o součinnosti s Policií České republiky, o místech a

způsobech kontrol, a uvedl, že při každém měření je přítomen i technik společnosti LK-DOS.
Z diskuze vyplynul úkol pro pana Scherbera, velitele městské policie, předložit na příštím
jednání radě města informace o počtu měření, které městská policie zatím provedla, a o jejich

výsledcích.

Starosta Mař. Kus připomněl přetrvávající problémy s oarkováním. Pan Scherber uvedl, že kontroly
v centru města probíhají intenzivně, tj. 2 - 3krát denně v různou dobu. V současné době probíhají i
kontroly na Járově poblíž lomu Kosov, který je využíván ke koupání. Informoval dále o využívání
jízdních kol strážníky městské policie, kteří je používají zvláště na cyklostezkách, ale i v centru
města a na Velkém Sídlišti. Výsledky a ohlasy veřejnosti jsou kladné.

Mař. Kus uvedl, že přibývají připomínky, že zaparkovaná auta nemají parkovací lístky. Pan Scherber
informoval, že stále více řidičů využívá možnost platit parkovné přes mobilní aplikace, což strážnici

městské policie samozřejmě také kontrolují. Lístky se tím pádem nepoužívají a muže tak vzniknout
dojem nezaplacení parkovného. Bohužel veřejnost toto neví a vznikají nedorozumění.
Mař. Chocová navrhla, aby se tato informace znovu zveřejnila a připomněla, například v Radničním
listu.

Dále pan Scherber na dotaz tajemníka podal bližší informace o vybírání pokut, kdy cca 95% je

uhrazeno na místě.

Dále se do diskuze zapojil Mař. Šnaidauf s upozorněním na zvýšené množství bezdomovců u řeky,
kde po nich zůstává nepořádek. Pan Scherber uvedl, že městská policie situaci

monitoruje, probíhají zvýšené kontroly ve vytipovaných místech, dobrou práci odvádějí i asistenti
kriminality.

Předkladatel: Alexandr Scherber

Zpracovatel: Alexandr Scherber
Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení bylo: Přijato

12. 886/102/RM/2018 Uzavření dodatku č. l k dohodě o dočasném užívání pozemku ev. č.
0073/2008/VYP/MM ze dne 19. 12. 2008.

K tomuto bodu jednánf byli přizváni:

Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města souhlasí

s uzavřením dodatku č. l k dohodě o dočasném užívání pozemku ev. č. 0073/2008/VYP/MM

ze dne 19. 12. 2008 na dočasné bezplatné užívání části pozemku p.č. 1387/111 v k. ú. Beroun

mezi městem Beroun jako půjčitelem a spolkem Mýtinka, z.s., IC: 22727949, se sídlem Nad
Paloučkem 1715, Beroun-Město, 266 Ol Beroun, jako vypůjčitelem. Předmětem dodatku je
prodloužení doby platnosti dohody o 10 let, tj. do 31. 12. 2028.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

Stránka 7 z 17



1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 31. 8.2018

K projednání bodů 12 až 24 se do jednání rady města dostavil lna. Ureš, vedoucí odboru majetku a
investic.

lna. Dřeš připomněl, že mezi městem Beroun a Občanským sdružením Mýtinka byla dne 19. 12.

2008 uzavřena dohoda o dočasném užívání pozemku za účelem vybudování a spravování dětského
hřiště na náklady občanského sdružení. Dohoda byla uzavřena na 10 let. Nyní byla doručena

žádost občanského sdružení o prodloužení výpůjčky na dobu dalších 10 let. Porada k majetku

doporučila souhlasit a záměr města uzavřít dodatek č. l k dohodě o dočasném užívání pozemku,

jež obsahuje prodloužení doby výpůjčky, byl zveřejněn. K tomuto záměru nebyly podány žádné

nabídky ani vyjádření.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš Hlasování

Zpracovatel: Alena Dařinová Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení bylo: Přijato

13. 887/102/RM/2018 Uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytového prostoru ev. č.
0032/2006/NAJ/MM ze dne 26. 7. 2006, ve znění pozdějších dodatků č. 2 a 3.

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

s uzavřením dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytového prostoru ev. č.

0032/2006/NAJ/MM ze dne 26. 7. 2006, ve znění pozdějších dodatků č. 2a 3 na pronájem

prostoru v budově bez čp/če, která je součástí pozemku st. 4083/1 v k. ú. Beroun mezi

městem Beroun jako pronajímatelem a panem M _ F . bytem
266 Ol Beroun-Město jako nájemcem. Předmětem dodatku je změna parkovaného vozidla a
výše nájemného.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 31. 8.2018

Inq. Ureš uvedl, že městu Beroun byla doručena žádost o změnu ve smlouvě o nájmu nebytového

prostoru. Jedná se o pronájem parkovacího místa na motocykl v budově bývalé kotelny v Hlinkách.

Žadatel požádal o změnu, kdy místo motocyklu by zde chtěl parkovat automobilem. Tato změna je
součástí dodatku č. 4 ke smlouvě. Záměr města uzavřít dodatek byl zveřejněn a nebyly k němu
podány žádné nabídky ani vyjádření.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Alena Daňnová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení bylo: Přijato

14. 888/102/RM/2018 Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 578/44 v k. ú. Beroun.

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

Stránka 8 z 17



souhlasit s bezúplatným převodem pozemku p.č. 578/44 v k. ú. Beroun. Bezúplatný převod

bude uskutečněn formou darovací smlouvy z vlastnictví paní J, Ki bytem
, Beroun-Závodí do vlastnictví města Beroun.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání
zastupitelstva města.

Termín: 19. 9. 2018

lna. Ureš uvedl, že městu Beroun byla doručena nabídka na bezúplatný převod pozemku p.č.

578/44 o výměře 285 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Beroun. Na pozemku vede

nezpevněná štěrková cesta. Nachází se v úl. Za Drahou v Berouně-Závodí, kde je město vlastníkem
pozemků, které přímo sousedí s nabízeným pozemkem. V případě uskutečnění bezúplatného
převodu se město stane vlastníkem všech pozemků v této lokalitě. Porada k majetku doporučila
souhlasit s bezúplatným převodem pozemku do vlastnictví města.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení bylo: Přijato

15. 889/102/RM/2018 Pronájem částí pozemku p.č. st. 4187 v k.ú. Beroun.

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

s pronájmem části pozemku p.č. st. 4187 v k. ú. Beroun o výměře 100 m2 a uzavřením
smlouvy o nájmu mezi městem Beroun, jako pronajímatelem a panem P.- R

bytem 543 72 Rudník u Vrchlabí, jako nájemcem za cenu 20,- Kč/m2/rok, na

dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou.

II. Rada města souhlasí

s pronájmem části pozemku p.č. st. 4187 v k. ú. Beroun o výměře 90 m2 a uzavřením
smlouvy o nájmu mezi městem Beroun, jako pronajímatelem a společností MANASTAV spol.

s r. o., IČ: 28198336, se sídlem č. p. 167, 543 72 Rudnfk jako nájemcem za cenu 50,-
Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou.

III. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 15. 8.2018

lna. Ureš uvedl, že při kontrole pozemků ve vlastnictví města Beroun bylo zjištěno, že na části
pozemku p.č. st. 4187 v k. ú. Beroun stojí chata ev. č. 90. Vlastník chaty byl osloven s nabídkou
odprodeje pozemku pod chatou a pronájmu zbývajícího pozemku. Vlastník chaty projevil zájem jak
o prodej pozemku pod chatou, tak pronájem z části pro soukromé účely, z části pro umístění

Stránka 9 z 17



stánku s občerstvením u cyklostezky pro svou firmu. Záměr města pronajmout část pozemku byl

zveřejněn a nebyly k němu podány žádné nabídky a připomínky.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení bylo: Přijato

16. 890/102/RM/2018 Prodej části pozemku p.č. 1999/26 v k. ú. Beroun.

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

nesouhlasit s prodejem části pozemku p.č. 1999/26 v k.ú. Beroun.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání
zastupitelstva města.

Termín: 19.9.2018

lna. Ures informoval o žádosti o odkoupení části pozemku v lokalitě Na Sibenci o rozloze 2 x 17 m.
Žadatel plánuje výstavbu plotu na svém pozemku, který je však v zadní části příliš strmý a nebyl by

vzhledem k terénu dostatečnou překážkou. Pokud by část pozemku od města odkoupil, mohl by

zbudovat plot cca o 2 m výše. Porada k majetku žádost projednala a nedoporučila prodej vzhledem

k tomu, že pozemek není územním plánem určený jako zastavitelné území. lna. Ureš dále upřesnil,

že v tomto místě vede komunikace, která však není povolená a není s ní počítáno ani v územním

plánu.

Mař. Kus konstatoval, že respektuje závěr Porady k majetku, ale je též nutné řešit umístění

nepovolené komunikace.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Marcela Kvapilová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení bylo: Přijato

17. 891/102/RM/2018 Koupě pozemků p.č. 1711/2, p.č. 1711/17, p.č. 1711/20, p.č.
1711/21, p.č. 1711/22, p.č. 1793/5, p.č. 1793/9, p.č. 1793/32, p.č. 1793/33 a p.č.
2285/21, všechny v k.ú. Beroun.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

nesouhlasit s koupí pozemků p.č. 1711/2, p.č. 1711/17, p.č. 1711/20, p.č. 1711/21, p.č.

1711/22, p.č. 1793/5, p.č. 1793/9, p.č. 1793/32, p.č. 1793/33 a p.č. 2285/21, všechny v k. ú.
Beroun.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání
zastupitelstva města.

Termín: 19. 9. 2018

Stránka l O z 17



Dále lna. Ureš předložil radě města k projednání nabídku společnosti DHK Beroun na koupi lesních

pozemků o celkové výměře cca 19 ha. Pozemky se nacházejí v lokalitě mezi Brdatkami a Lískem.

Mař. Kus uvedl, že požádal odbor životního prostředí o stanovisko, které je veskrze negativní a je

nesprávně a nejsou v dobrém stavu.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Marcela Kvapilová

Typ dokumentu: Usnesení

obsahem návrhu.

Mař. Šnaidauf se zapojit do diskuze s poznámkou, že s lesy v tomto místě se hospodařilo

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení bylo: Přijato

18. 892/102/RM/2018 Rozhodnutí rady města o výběru nejvhodnější nabídky, souhlas s

uzavřením smlouvy - "MS Máchovna - projektant"

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města vybírá

k uzavření smlouvy na zakázku "MS Máchovna - projektant" účastníka zadávacího řízení Ing.
arch. Karla Musila, se sídlem Budovcova 614/11, 370 Ol České Budějovice - České Budějovice

6, IČ: 75231964, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

II. Rada města souhlasí

s uzavřením smlouvy o dílo s tímto uchazečem Ing. arch. Karel Musil, se sídlem Budovcova
614/11, 370 Ol České Budějovice - České Budějovice 6, IC: 75231964, dle návrhu

předloženého v zadávacím řízení na veřejnou zakázku. Cena díla je 785. 000,- Kč bez DPH.

III. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění plnění tohoto usnesení.

Termín: 16. 8.2018

lna. Ureš informoval radu města, že proběhlo hodnocení nabídek na výběr zhotovitele díla "MS

Máchovna - projektant". Jako nejvýhodnější byla vybrána cenová nabídka Ing. arch. Karla Musila.

Vyplynul úkol pro místostarostu lna. Mišinu vyvolat jednání a dosáhnout převodu pozemku
do vlastnictví města Beroun. Vzhledem k velké rozloze pozemku je dalším úkolem příprava

realizace hřiště.

Široká diskuze se rozvinula nad tématem zbudování jedné třídy mateřské školy pro dvouleté děti.

Mař. Chlumská argumentovala tfm, že třída bude zřízena již v MS Tovární. Pozastavila se nad
vhodností umisťovat malé děti do školek s tím, že péče matky je nenahraditelná.

lna. Ureš upřesnil, že v průběhu výstavby se dá třída upravit a využít ji jiným způsobem.
Mař. Kus uvedl, že by bylo vhodné stavebně-technicky připravit prostor pro dvouleté děti a dle

vývoje požadavků na kapacitu školek se rozhodnout pro vhodnou variantu.
Na dotaz Mař. Chlumské, kdy bude možno MS Máchovnu otevřít, odpověděli Mař. Kus a Inq. Ureš,
že projekt by měl být hotov v příštím roce a na stavbu je nutno počítat cca dva roky. V současné
době probíhají jednání o přípravě školky v Komunitním centru.

Stránka 11 z 17



Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Mgr. Pavlína Poborská

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení bylo: Přijato

19. 893/102/RM/2018 Rozhodnutí rady města o výběru nejvhodnější nabídky, souhlas s
uzavřením smlouvy - "Zpracování projektové dokumentace l. a 2. etapy stavebních

úprav venkovního koupaliště v Berouně na Velkém sídlišti"

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města vybírá

k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku "Zpracování projektové dokumentace l. a 2., etapy

stavebních úprav venkovního koupaliště v Berouně na Velkém sídlišti" účastníka zadávacího
řízení - společnost h-projekt s. r. o., Korunní 968/31, 120 00 Praha2, IČ: 60468653, jehož
nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější.

II. Rada města souhlasí

s uzavřením smlouvy o dílo s uchazečem - společností h-projekt s. r. o.. Korunní 968/31, 120
00 PrahaZ, IC: 60468653, dle návrhu předloženého v zadávacím řízení na veřejnou zakázku.

Cena díla je 1. 295.000,- Kč bez DPH.

III. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění plnění tohoto usnesení.

Termín: 1. 8.2018

Inq. Dřeš informoval o výběrovém řízení a hodnocení nabídek na zhotovitele veřejné zakázky

"Zpracování projektové dokumentace l. a 2. etapy stavebních úprav venkovního koupaliště v

Berouně na Velkém Sídlišti". Byla vybrána nabídka společnosti h-projekt s. r. o.

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení bylo: Přijato

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Marek Hubený

Typ dokumentu: Usnesení

20. 894/102/RM/2018 Rozhodnutí rady města o uzavření dodatku č. l ke smlouvě o dílo na

veřejnou zakázku "Rekultivace zeleně v ulici Koněpruská, Beroun"
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města souhlasí

s uzavřením dodatku č. l ke smlouvě o dílo ze dne 14.6.2018 na veřejnou zakázku
"Rekultivace zeleně v ulici Koněpruská, Beroun" se zhotovitelem AVE CZ odpadové

hospodářství s. r. o., se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, IC: 49356089,
v předloženém znění, kterým se snižuje cena díla na 909. 663, - Kč bez DPH.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění plnění tohoto usnesení.

Stránka 12 z 17



Termín: 31. 7.2018

lna. Dřeš uvedl, že v průběhu realizace veřejné zakázky "Rekultivace zeleně v ulici Koněpruská,

Beroun" byla zjištěna nutnost provedení některých víceprací a dodatečných prací a odečtení
méněprací. Bez provedení těchto prací by nebylo možné dokončení díla. Vfcepráce byly

odsouhlaseny oběma smluvními stranami. Vyžádaly si i prodloužení termínu dokončení na 31, 7.

2018.

Mař. KQs zdůraznil nutnost následné péče o zeleň a její údržbu.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Mgr. Pavlína Poborská

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení bylo: Přijato

21. 895/102/RM/2018 Rozhodnutí rady města o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na

veřejnou zakázku "Rekonstrukce sociálního zařízení v hlavní budově MS a oddělení pro

nejmenší - MS Tovární, Beroun"

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku "Rekonstrukce sociálního

zařízení v hlavní budově MS a oddělení pro nejmenší - MS Tovární, Beroun" ze dne 4.5.2018,
ve znění dodatku č. l ze dne 28. 6. 2018 se zhotovitelem ROYAL DIAMOND - stavební

společnost s. r. o., se sídlem Na Zavadilce 3/1936, 160 00 Praha 6 - Dejvice, IC: 47122439,
kterým se navyšuje cena díla na 4. 298. 816,41 Kč bez DPH, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění plnění tohoto usnesení.

Termín: 10. 8. 2018

2. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

2. l. přijmout účinná kontrolní opatření na svěřeném úseku vedoucí k předcházení

možných pochybení v přípravě investic.

Termín: 10. 8. 2018

lna. Ureš informoval radu města, že při zahájení realizace druhé části veřejné zakázky
"Rekonstrukce sociálního zařízení v hlavní budově MS a oddělení pro nejmenší - MS Tovární,

Beroun" byla zjištěna chyba projektu při zpracování výkazu výměr. Jedná se o výkazy výměr

týkající se vytápění a vzduchotechniky, kde nebyly započítány měrné jednotky v rozsahu jednoho

podlaží. Bez provedení těchto prací by nebylo možné řádné dokončení a zkolaudování díla.
lna. Ureš uvedl, že projektant uznal pochybení a jako kompenzaci navrhuje, že bude na této

stavbě provádět objednaný autorský dozor bez následné fakturace. Změny počtu měrných

jednotek a navýšení původní ceny je součástí dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo.
lna. Chalupeckv dodal, že tímto řešením se situace vyřeší rychleji a bude možné mateřskou školu

uvést po prázdninách do provozu. Je vhodné dokončit realizaci stavby s touto prověřenou firmou.
Mař. Kus konstatoval, že řešení je nutné, ale je za potřebí zavést kontrolní mechanismy na odboru

majetku a investic, aby se předešlo podobným pochybením.

Stránka 13 z 17



Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Jakub Zelinka

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení bylo: Přijato

22. "Zateplení MS Pod Homolkou a896/102/RM/2018 Dodatek č. l ke smlouvě o dílo

související stavební práce"

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Dodatku č. l ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 4. 2018 na veřejnou zakázku

"Zateplení MS Pod Homolkou a související stavební práce" mezi společností OTISTAV s. r. o,

Českolipská 390/7, 190 00 Praha 9, IC: 24832898, jako zhotovitelem a městem Beroun, jako

objednatelem, v předloženém znění, kterým se navyšuje původní cena 28. 735. 278, 13 Kč
s DPH na částku 30 327 761,32 Kč vč. DPH.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění plnění tohoto usnesení.

Termín: 15.8.2018

lna. Ureš připomněl, že dne 24. 4. 2018 byla se zhotovitelem podepsána smlouva o dílo na akci

"Zateplení MS Pod Homolkou a ostatní související práce". V průběhu realizace vyvstala po odkrytí
skrytých konstrukcí nutnost dodatečných prací. Veškeré změny jsou uvedeny v odsouhlasených

změnových listech. Doporučuje se uzavřít dodatek č. l ke smlouvě o dílo se zhotovitelem.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Marek Hubený

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení bylo: Přijato

23. 897/102/RM/2018 Prodej pozemku p.č. 2150/9 v k.ú. Beroun - NA VYVĚŠENI.

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

se zveřejněním záměru města prodat pozemek p.č. 2150/9 v k. ú. Beroun.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 30.7.2018

Mař, Kus uvedl, že společnost AVISUM SE požádala o prodej pozemku v lokalitě golfového areálu
Na Veselé. Město Beroun není vlastníkem žádného ze sousedících pozemků.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení bylo: Přijato

Stránka 14zl7



24. 898/102/RM/2018 Uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci a výpomoci při

provozování vylepové služby na plakátovacích plochách města Beroun ev.č.

0159/2016/SPO/OMI ze dne 30. 3. 2016

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

s uzavřením dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci a výpomoci při provozování výlepové

služby na plakátovacích plochách města Beroun ev.č. 0159/2016/SPO/OMI ze dne 30. 3.
2016 mezi městem Beroun a Městským kulturním centrem Beroun, IC: 00335371, se sídlem
Holandská 118, Beroun - Centrum, 266 Ol Beroun, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 31. 7. 2018

2. Zdeňku Veselému, řediteli MKC Beroun

2. 1. v souladu s uzavřeným dodatkem č. 2 k výše uvedené smlouvána webových
stránkách Městského kulturního centra Beroun upravit podmínky pro výlep plakátů.

Termín: 6. 8.2018

Mař. Fráňova uvedla, že mezi městem Beroun a Městským kulturním centrem Beroun je

uzavřena Smlouva o spolupráci a výpomoci při provozování výlepové služby na plakátovacích
plochách města Beroun. Za účelem stanovení jednotných podmínek pro vylepování volebních
plakátů na výlepových plochách byla upřesněna pravidla pro vylepování těchto plakátů. Tato
pravidla jsou doplněna do smlouvy formou dodatku č. 2 ke smlouvě.

Mař. Kus doplnil, že každá volební strana bude mít také možnost bezplatné prezentace v zářijovém
čísle Radničního listu v rozsahu jedné poloviny stránky.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Mgr. Ildikó Fráňova

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení bylo: Přijato

25. Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace

Mař. Kus v bodě Různé informoval o:

• zahájení kropení ulic v současném velmi teplém počasí

• projednávání 4. úpravy rozpočtu města v rozšířeném vedení města, které se bude konat dne
20. 8. 2018. Mař. Kus pozval radní k účasti na projednání.

• průběhu schůzky s právním zástupcem pana Šebely ohledně návrhu domluvy
likvidaci skládky Ústíce, které se zúčastnili Mgr. Kus, Ing. Mišina a právní zástupce města

Beroun Mgr. Tenkrát

• jednání se společností Beroun Hills o realizaci mateřské školy v budově Komunitního centra

Mař. Kus dále informoval, že se zúčastnil kontrolního dne při rekonstrukci Plzeňské ulice, kde

důrazně upozornil na zájmy města. Přednesl podrobnosti o situaci a zdůraznil, že město Beroun
dělá maximum pro zdárný průběh, ale jeho možnosti jsou omezené vzhledem k tomu, že

Stránka 15 z 17



investorem je Středočeský kraj. Má informaci, že investor (Středočeský kraj) zvažuje odstoupení od

smlouvy pro neschopnost dodavatele dostát svým závazkům včas a v dobré kvalitě. Ve stavbě by
se pokračovalo až v roce 2020 po opravě dálnice D5, Město Beroun odmítá zastavení

rekonstrukce, je nepřípustné, aby část stavby zůstala nedokončená. Byl by rád, kdyby se podařilo

vybudovat také kruhovou křižovatku s Košťálkovou ulicí, což je dle investora nereálné. Připomněl

také, že s rekonstrukcí Plzeňské ulice souvisí rekonstrukce cyklostezky, chodníkfi a osvětlení, které
má realizovat stejná prováděcí firma, a bude financována pomocí získaných dotací.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kus starosta Hlasování

Pro; Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:

Výsledek hlasování:

Závěr

připomněl termín příští schůze rady města, který je stanoven na 15. 8. 2018.

Po projednán i všech bodů programu ukončil Mař. Kus jednání v 16. 20 hod.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kus starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:

Výsledek hlasování:

Mgr. Ivan Kus
starosta

Mgr, Olga Chocová

radní

Zapisovatelé:

Leona Pinkasová

zapisovatelka

Ověřovatelé:

Stránka 16 z 17



MUDr. Dagmar Pěničková

radní

Stránka 17 z 17




